ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIÊN LAO

Số:     /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Kiên Lao, ngày 21 tháng 4 năm 2024

BÁO CÁO

Tổng hợp lấy ý kiến cử tri về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính

huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn

(mới) và huyện Sơn Động; thành lập các phường thuộc thị xã Chũ, thành lập

các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn

Thực hiện Điều 131 Luật Tổ chức chính quyền địa phương, Nghị định số

54/2018/NĐ-CP ngày 16/4/2018, Nghị định số 66/2023/NĐ-CP ngày 24/8/2023 của

Chính phủ.

UBND xã Kiên Lao tổng hợp báo cáo kết quả lấy ý kiến của cử tri về Đề án sắp

xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn Động để thành lập

thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các phường

thuộc thị xã Chũ, thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn, cụ thể:

UBND xã Kiên Lao tổ chức lấy ý kiến cử tri ngày 21/4/2024.

- Tổng số hộ gia đình: 1.852 hộ

- Số phiếu phát ra: 1.852 phiếu (bằng số hộ gia đình).

- Số phiếu thu vào: 1.852 phiếu, tỷ lệ 100% so số phiếu phát ra.

- Tổng số cử tri trên địa bàn: 5.227 người.

- Số cử tri tham gia bỏ phiếu: 5.227 người.

Kết quả:

a) Về Đề án sắp xếp, điều chỉnh địa giới hành chính huyện Lục Ngạn, huyện Sơn

Động để thành lập thị xã Chũ, huyện Lục Ngạn (mới) và huyện Sơn Động; thành lập các

phường thuộc thị xã Chũ, thành lập các thị trấn thuộc huyện Lục Ngạn

 - Số cử tri bỏ phiếu hợp lệ: 5.227; Đạt: 100% so với số cử tri đi bỏ phiếu.

 - Số cử tri bỏ phiếu không hợp lệ: 0; Tỷ lệ: 0% so với số cử tri đi bỏ phiếu.

 - Số cử tri đồng ý: 5.137; Tỷ lệ so với tổng số cử tri trên địa bàn: 98,28%.

 - Số cử tri không đồng ý: 90; Tỷ lệ so với tổng số cử tri trên địa bàn: 1,72%.

 - Số phiếu có ý kiến khác: 0; tỷ lệ so với tổng số phiếu thu về: 0%.

 - Nhóm các ý kiến khác gồm: Không có.

b) Nội dung khác (ghi theo nội dung lấy phiếu tại từng xã, thị trấn): Không

UBND xã Kiên Lao báo cáo UBND huyện để tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- UBND huyện (B/c);

- Phòng Nội vụ;

- Lưu:VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lý Văn Đảng

		danglv_kienlao_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T14:32:47+0700

		ubkienlao_lucngan@bacgiang.gov.vn
	2024-04-22T14:35:05+0700

		2024-04-22T14:36:09+0700